МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов

в местный бюджет
28.09.2018

        №3
10:00

                        кабинет 214

Шерстнева А.Ю.        -  заместитель Главы города, председатель комиссии
Дергунова Е.В.    - директор департамента финансов Администрации города, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Кириленко Артем Михайлович
	Заместитель Председателя Думы города

	Прилипко Олег Васильевич
	Председатель комитета по земельным
отношениям

	Трофимова Елена Валерьевна

	Заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Казанцев Антон Александрович
Волошин Виталий Васильевич

	 Начальник контрольного  управления

Заместитель председателя комитета по управлению имуществом

	Леоненко Елена Владимировна
	Заместитель начальника правового управления

	Пермитина Светлана Викторовна
	Начальник отдела договорных и арендных отношений комитета по земельным отношениям

Повестка дня:
1. О неисполнении налоговыми агентами обязательств по перечислению налога на доходы физических лиц;

2. О неисполнении арендаторами обязанности по уплате арендной платы за земельные участки;

РЕШИЛИ:
1. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, заслушанным на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам.

2. Инспекции ФНС России по городу Сургуту и Комитету по земельным отношениям организовать контроль в части исполнения обязательств по погашению задолженности по налогам и арендной плате организациями и индивидуальными предпринимателями, приглашенными на заседание комиссии. В срок до 01.12.2018 года представить информацию о суммах погашенной задолженности в адрес департамента финансов.
3. Департаменту финансов проинформировать Департамент городского хозяйства об имеющейся задолженности СГМУП «Тепловик» перед                      ООО «Сантехремстрой».